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Прошлые поступки подей-
ствуют на О В Н Ш угнетающе. 
Однако вы должны попытать-
ся найти всему объяснение. В 
профессиональной с ф е р е 
возникнет необходимость под-

готовки к большим 
делам, которая и за-
даст ток начавшейся 
неделе. Ваши желания 
осуществимы, 

ТЕЛЬЦАМ понадобится под-
держка друзей. Вы будете пе-
реживать трудности, которые 
могут не на шутку затянуться» 

| Не исключены разочарования, 
известное лицо пораду-

ет вас подарком или 
приятной новостью. 
Постарайтесь этим 
воспользоваться. 

Некое 

Личная жизнь БЛИЗНЕЦОВ 
будет сложна и неконкретна. 
Все вокруг будет находиться 
в движении, которое на пер-
вый взгляд создаст иллюзию 

х а о с а . Если вы не 
удержите ситуацию 
под контролем, мо-
жете потерять ориен-
тиры. 

Ц|ШЩ§ 
В жизни РАКОВ события бу-

дут стремительно меняться, 
как карты в руках карточно-
го шулера, вызывая замеша-
тельство и испуг. Неожидан-
ным подарком может стать 

сумма денег, найден-
ная среди давно забы-
тых вещей или воз-
вращенная должни-
к о м . 

. 

ЖЖ№: 

У большинства ЛЬВОВ не-
деля будет отмечена прито-
к о м знаний и обменом ин-
формацией Она станет точ-
кой отсчета значительного 
личного роста и существен-

ного поворота в ва-
шей жизни. Трудности 
в о с п р и н и м а й т е на 
уровне испытаний. 

. 

т т 
ЩЯЩШ Щт , 

ДЕВАМ захочется плюнуть 
на достигнутые результаты и 
сменить поле деятельности. 
Однако прошлый опыт м о -
жет стать препятствием для 

этого. Расстаньтесь с 
и л л ю з и я м и в с о б -
ственной душе. Воз-

дка. 

" А IЩЯ | Ш Ш Ш Ж ЩшШШШ 
ЙРСЛМ и^рждтк пктгнА-

ИИЙ ОТНОШ6НИИ С К З К И М - Т 0 ; НО" 
далеким человеком. Возмож-
нэ переменэ в оорбзе з^кизни, 
пересмотр прежних привязан-
ностей. Особое значение бу-

дут иметь телефонные 
переговоры, перепис-
ка, Не вмешивайтесь 

^ < 

СКОРПИОНАМ звезды обе-
щают эмоциональный подъем, 
присутствие стимула независи-
мо от возраста. Если решите 
принять участие в конкурсе, 

соревновании, удача 
будет на вашей сторо-
не. Легко найдете об-
щий язык с новыми зна-
комыми. 

'-л" 

Многие проблемы СТРЕЛЬ- | 
ЦОВ удастся разрешить с по-
мощью поддержки родствен-
ников или коллег. Научитесь 
в неудачах видеть продолже-

ние успеха - и вы по-дру- § 
гому взгляните на 
мир. К концу неде-
ли предстоит прият-
ное застолье. 

КОЗЕРОГАМ предстоит об-
думать некий вопрос, связан-
ный с недвижимым имуще-
ством. В работе перемен ожи-
дать не приходится. Однако вы 

будете находиться в 
состоянии профессио-
нального поиска, что 
рано или поздно заме-
тит начальство, г 

ВОДОЛЕЕВ будут привлекать 
новые планы, а также идеи, 
исходящие от других людей. 
Главное, правильно распоря-
диться услышанным. В личной 

жизни вы удивите ок-
ружающих сближени-
ем с лицом, к которо-
му прежде испытыва-
ли неприязнь. 

щ 
У РЫБ будет силен дух про- | 

тиворечия. Не исключены рез-
кие выпады в угоду собствен-
ным капризам. Вы «переигра 
ете» все задуманное в после-
дний момент и оставите все по-

старому. Окружаю-
щие не поймут вас. В 
личной жизни - изме- • 
нений не будет. 

Результаты 
тиража № 406. 
состоявшегося 21.072002 г. 

Следующий 407-й тираж состоится 
28 июля 2002 года. 

Призовой фонд составил 11.615.700 рублей 

№ 
тура 

Порядок выпадения 
чисел в розыгрыше 

Количество 
выигравших 

билетов 

Выигрыш каждого 
билета, руб. 

1 8 1 , 3 9 , 8 0 , 7 8 , 2 0 , 71, 6 7 2 35.652 

2 
7 4 , 4 6 , 51, 8 2 , 7 0 , 7 3 , 6 2 , 4 4 , 

33 , 6 1 . 55, 17, 53, 4 , 5 9 , 6 0 , 4 5 , 
18 , 1 9 , 8 5 , 3 4 , 5 2 , 5 7 , 2 2 , 6 9 

1 122.237 

3 

35, 6 6 , 3, 4 3 , 2 5 , 7 6 , 8 6 , 7 7 , 
6 4 , 2 3 , 14, 2 8 , 8 8 , 7 9 , 31, 7 5 , 

3 0 , 4 0 , 3 6 , 8 9 , 3 7 , 8 7 , 2 6 , 6 8 , 
10 , И , 21, 5, 12, 8 3 , 8 4 , 5 4 

1 193.869 

4 3 8 1 193.542 
5 7 4 63.665 
6 2 7 40.746 
7 4 1 14 20.372 
8 5 6 2 9 Ю.538 
9 9 4 5 6.791 
10 9 0 4 8 6366 
11 4 9 116 2.634 
12 2 4 1 7 6 2.315 
13 2 9 2 7 9 1460 
14 6 5 4 4 9 907 
15 3 2 6 8 5 595 
16 4 8 1 2 9 9 314 
17 15 2 2 0 1 260 
18 5 8 3 2 2 1 240 
19 2 7 4 6 4 5 219 
2 0 4 7 7 9 3 9 182 
2 1 16 1 2 3 6 4 179 

В призовой фонд Джек-пота 580.785 
В призовой фонд "Кубышки" 348.471 

Невыпавшие числа 1,6,8,13,43,50,63,72 
В дополнительном розыгрыше по студенческим лотерейным билетам 4 0 6 - г о т и р а ж а 

выиграли билеты с номерами 0 0 6 1 8 5 0 , 0 1 6 1 8 5 0 . В ы и г р ы ш - по 8 1 . 8 1 8 руб. 

ПОНЕДЕЛЬНИК 29 ИЮЛЯ 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Боевик «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
11.15 Царь горы. 
11.35 КОАПП. 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.10 Поле чудес. 
14.05 Ералаш. 
14.15 Человек и закон. 
15.20 Чемпионат Европы по водным 

видам спорта. Финалы. 
16.00 «СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
16.55 «САМОЗВАНЦЫ». 
18.20 Кто хочет стать миллионером? 
19.15 Наше кино. Детектив «ЛЕКАР-

СТВО ПРОТИВ СТРАХА». 
21.00 Время. 
21.35 «СКАРЛЕТТ». 
22.40 Шутка за шуткой. 
23.10 «КИТАЙСКИИ ГОРОДОВОЙ». 
00.00 Ночное «Время». 
00.15 Мистический триллер «ТЫСЯ-

ЧЕЛЕТИЕ». 
01.05 Триллер «ЧЕЛОВЕК НИОТКУДА». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 

20.35, 23.20 Вести-Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00, 23.00 
Вести. 

06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,07.20 Национальный доход. 
06.30,07.40, 13.20 Афиша. 
06.40,18.05 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 13.10 Экспертиза РТР. 
07.25,08.10, 14.20 Вести-спорт. 
08,15 Хронограф. 
08.30 Дежурная часть. 
09.10 Мир кино. «ФЛАНДРИЙСКИЙ 

ПЕС». 
11.20 Сказки о любви. 
12.20 Что хочет женщина. 
13.30 «ГРОСС ПОЙНТ». 
14.25 Лучшие матчи Чемпионата мира 

по футболу 2002 года. Сборная 
Франции - сборная Сенегала. 

16.30 «ДРУЗЬЯ-5». 
17.20 Новая «Старая квартира». 
18.50 «ВОРОВКА». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «КАМЕНСКАЯ». Фильм 1-й. 

«СТЕЧЕНИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ». 
Часть 1-я. 

22.00 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. 
ТИХОНЯ». 

23.30 Мир кино. Комедия «ВСЕ ВОЗ-
МОЖНО, ДЕТКА». 

06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05 Утро на НТВ. 
06.10,07.10, 08.10 Погода. 
06.12,07.12, 08.12 Пресса. 
06.15,07.15, 08.15 Экономика. 
06.20,06.55, 07.50, 08.40 Гости. 
06.35,07.35, 12.20, 18.40 Криминал. 
06.40,08.20 Авто. 
06.50,07.45 Впрок. 
07.20 Дальние страны. 
07.40 Стиль. 
08.35 Досуг. 
08.50 «ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Очная ставка. Подменыши. 
10.55 «ИДЕАЛЬНАЯ ПАРА». 
12.35 «КУРОРТНЫЙ РОМАН». «ЧАРЫ». 
14.05 Принцип «Домино». Измена -

что дальше? 
15.25 Криминальная Россия. Ростов-

ские оборотни. 1 серия. 
16.30 Профессия - репортер. Русский 

Ван Дамм. 
16.55 Наше кино. Детектив «ГОСУ-

ДАРСТВЕННЫЙ ПРЕСТУПНИК». 
19.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«ИЩУ РАБОТУ С РИСКОМ». 
20.45 «ЗОЛОТО ЮГРЫ». 1 серия. 
22.35 «СКОРАЯ П0М0ЩЬ-4». 
23.30 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«ПЕТЕРБУРГСКИЙ ПРЕЗЕНТ». 
00.35 О, счастливчик! 
01.10 Триллер «КЛОН-УБИЙЦА». 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа переда 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 Наше кино. «ПОСЛЕДНИЙ 

ДЮЙМ». 
09.55 М/ф «Персей». 
10.15 Все суры Корана. 
10.40 Понимание. 
11.35 «Экология литературы». Миха-

ил Шолохов. Часть 1-я. 
12.45 За семью печатями. 
13.20 М/ф «Краса ненаглядная». 
14.05 Сверхнаука. «Захватчики». 
14.35 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
15.30 Ноу-хау. 

16.10 Театр одного художника. Вар-
вара Бубнова. 

16.40 «МАЙСКИЕ ЦВЕТЫ». 
17.35 Понимание. 
18.50 Мой Эрмитаж. 
19.15 Театральная летопись XX века. 

Андрей Гончаров. 
19.45 К 30-летию Московского Го-

сударственного Академическо-
го камерного хора. Видео-
фильм «Праздник». 

20.20 Юбилейный концерт Москов-
ского Государственного Акаде-
мического камерного хора п/у 
В.Минина. 

21.05 Театральная Россия. А.Казан-
цев «Бегущие странники». 
Спектакль театра имени Мос-
совета. 

23,35 Мини-джем. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00,08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.10 События. Время 
московское. 

09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 

КРЫЛЬЯ». 
09.55 Док. фильм «Планета живот-

ных». 3 серия. 
10.45 М/ф «Маша больше не лен-

тяйка». 
11.15 Телемагазин. 
11.30 Дата. 
12.25 Звезда Евгения Мартынова. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.20 Войди в свой дом. 
15.30 Двойной портрет. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 М/ф «Замок лгунов». 
16.45 Московские истории Василия 

Ливанова. 
17.15 Материк. 
18.15 Мода поп-з1ор. 
19.00 «МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
19.40 Путь к себе. 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.10 Наше кино. Романтическая 

драма «НА МУРОМСКОЙ ДО-
РОЖКЕ». 

22.45 Времечко. 
23.15 «КОМИССАР МУЛЕН». 
00.30 Петровка, 38. 
00.50 Телебукмекер. 
01.10 Мир вокруг нас. 

Ш/ ТУ 
07.00 «МЭШ». 
07,30 Метро. 
07.45,17.00 М/с «Симба-футболист». 
08.10,16.30 «ПАУЭР РЕИНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.35,16.00 М/с «Вуншпунш» 

Разрешение № 1 6 4 А / 0 0 1 / Р Л 0 1 3 от 03.10.96г. >ыд. Ф К Л И РФ. 

г " 1 

Солнце - восход 03.15; заход 00.30 
Луна - последняя четверть 

• Полная вода 11.41 высота 3,4 м 
^ М а л а я вода 05.27 высота 1,0 м ; 17.57 высота 0,9 м 

07.25,08.25 Автомобильная програм-
ма «АВ5». 

07.35 Паутина. 
07.50 М/ф «Северная сказка». 
08.05 Спорт. 
08.50 Паутина. 

09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 09.00,11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
09.30,13.30, 17.30, 21.30, 00.10 «24». 21.00 Новости. 

Информационная программа. 09.25,17.30 Публичные люди. 
09.45 Наше кино. Лирическая коме- 09.50 Свободное время, 

дия «1000 ДОЛЛАРОВ В ОДНУ 09.55 «ГРЕХИ». 1 серия. 
СТОРОНУ». 11.20 Кинотеатр. «ВЕРЬТЕ МНЕ, 

12.30 Канал истории: Дюпоны: бога- ЛЮДИ 
тейшая семья Америки. 

13.45 Очевидец. 
14.15,19.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 Мир кино. Приключенческий 

боевик «последний КРУИЗ». 
00.25 Футбольный курьер. 

ТИТ 
06.00 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
07.00,15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 «ОТВАЖНЫЕ». 
08.00 «ЗЕМЛЯ, последний КОНФ-

ЛИКТ». 
09.00 Биографическая киноповесть 

«ВАЛЕРИЙ ЧКАЛОВ». 
11.10,18.30 Из жизни женщины. 
11.40,13.30 Телемагазин. 
11.45 Окна. Хроника недели. 
12.40 М/ф «На карнавале». 
12.50,14.20 Магазин на диване. 
13.00 Хит-парад на ТНТ. 
14.30 М/с «Динозаврики». 
15.30 Великие женщины века. 
16.00,03.30 «ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 
17.00 «ЛУС-МАРИЯ». 
18.00,03.10 Скрытой камерой. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 Окна. 
20.30 Истории богатых и знаменитых. 
21.30 Наше кино. Мелодрама «НОЧЬ 

ВОПРОСОВ...» 
00.00 Музыка на ТНТ. 
00.15 Мир кино. Мелодрама «ГРОМ 

НЕБЕСНЫЙ». 
02.20 Истории богатых и знаменитых. 

13.20 Кинотеатр. Комедия «ФОРТУНА». 
15.20 М/ф «Лесные путешественни-

ки», «Кукушка и скворец». 
16.00 100 чудес света. «Хариф - ве-

тер изобилия». 
18,00 Наше кино. «ОЛЕГ ИВАНЫЧ И 

ДРУГИЕ». 1 серия. 
19.30 Смотрите, кто пришел! 
20.00 «Штрафные души». «Забытый 

полк». 
21.45 Тушите свет. 
22.00 «ДЕНЬГИ». 
23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 
00.30 «КЭНДИ-КЛУБ». 

ААРЬЯА~ТВ 
07.00,16.15 М/с «Удивительные 

мифы и легенды». 
07.30 Утро России. 
09.10 Ш . 015С05ТАР. 
10.00,16.45 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.00 Телемагазин «ТВ Клуб». 
13.15,19.00 «РЕДАКЦИЯ». 
14.20 Наше кино. «НОВАЯ ШАХЕРЕ-

ЗАДА». 1 серия. 
15.40 Синемания. 
17.50 Шоу Джерри Спрингера. 
20.00,01.00 Шоу Бенни Хилла. 
20.30 Мир кино. «ДОЧЕРИ КОРОЛЯ». 
23.00,00.45 Агентство криминальных 

новостей 
23.15 «КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ». 

1 часть. 
23.45 «ПАРАДАЙЗ ФОЛЛС». 
01.35 Ш . ХИТ-МАСТЕР. 

ТВС 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45 Новости. 
07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.35 Свободное время. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 
10.15 «ПРОВИНЦИАЛЫ». 
11.50 Гость в актерской студии. 
12.40 «ВАТЕЛЬ». 

14.35 Короткометражный х/ф «Мисс 
Американская красавица». 

19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30, 22.00 Новости 21 канала. 
20.05 «НАЙТМЕН». 
20.50 Дикая Америка. 
21.30 Потрясающие каскадерские 

трюки. 
22.30 Мир кино. Мелодрама «ЗНА-

МЕНИТЫЕ БРАТЬЯ БЕЙКЕР». 
00.15 Короткометражный х/ф «Ра-

зорванный график». 
00.50 Музыка. 

БАИЦ 
15.00,19.30, 01.00, 03.45, 08.30 

Телерынок. 
15,25 Параллельные миры. 
16.15 «БЕРЕГИСЬ АВТОМОБИЛЯ». 
17.45,20.15, 20.45, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 01.30, 08.00 Новости. 
18.15 «КАПИТАН НЕМО». 1 серия. 
19.55 Комик-шоу «Христофор». 
21.00 Параллельные миры. 
21.50 «ВЕЧЕР ТРУДНОГО ДНЯ». 
23.30 Наше кино. «САМАЯ ОБАЯТЕЛЬ-

НАЯ И ПРИВЛЕКАТЕЛЬНАЯ». 
01.25,08.15 Клипы. 
01.45 Комик-шоу «Христофор». 
02.00 «КТО Я». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «ВЕРТИКАЛЬ». Группа альпи-

нистов, штурмующая непоко-
ренную кавказскую вершину 
Ор-Тау, оказывается в крити-
ческой ситуации. Трагедии 
удастся избежать только бла-
годаря мужеству спасателей и 
опыту самих спортсменов. 

ГТРК «Мурман» 
13.30,17.20, 20.35 ТВ-информ: но-

вости. Специальный выпуск, по-
священный Дню Военно-мор-
ского флота. 

17.50 Окно в Норвегию. 
18.32 Видеофильм «Точка зрения 

Жириновского». 
23.20 Губернские вести. 



С Е » Е Р О О Г С К И Е 

ВТОРНИК 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 Шутка за шуткой. 
ШЛО Боевик «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
11 -05 Ералаш. 
11.15 Что да как. 
11.35 Дисней-клуб: «Любимчик». 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.15 Народ против. 
14.00,21.35 «СКАРЛЕТТ». 
15.20 Чемпионат Европы по водным 

видам спорта. Финалы. 
16.00 «СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
16.55 «САМОЗВАНЦЫ». 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.15 Мир кино. Приключенческая 

комедия «ВОРИШКИ». 
21.00 Время. 
22.40 «КИТАЙСКИЙ ГОРОДОВОЙ». 
23.35 Сати. Никита Михалков. 
00,00 Ночное «Время». 
00.15 Мистический триллер «ТЫСЯ-

ЧЕЛЕТИЕ». 
01.05 Триллер «ЧЕЛОВЕК НИОТКУДА». 

РОССИЯ 
05.50, 

06.00, 

06.10 
06.15, 
06.25, 
06.30, 
06.40 
07.10, 
07.25, 
08.15 
08.30 
09.10 
10.00 
11.20 

12.25 
13.30 
14.25 

16.30 
17.20 

19.00 

06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 
23.20 Вести-Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 
14.00, 17.00, 20.00, 23.00 
Вести. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
07.20 Национальный доход. 
07.40, 13.20 Афиша. 
Дорожный патруль. 
08.40, 13.10 Экспертиза РТР. 
08.10, 14.20 Вести-спорт. 
Колоссальное хозяйство. 
Дежурная часть. 
«ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
«ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
«КАМЕНСКАЯ». Фильм 1-й. 
«СТЕЧЕНИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ». 
Часть 1-я. 
Что хочет женщина. 
«ГРОСС ПОЙНТ». 
Лучшие матчи Чемпионата мира 
по футболу 2002 года. Сбор-
ная Бразилии - сборная Тур-
ции. 
«ДРУЗЬЯ-5». 
Футбол. Чемпионат России. 
«Зенит» (Санкт-Петербург) -
«Спартак» (Москва). Прямая 
трансляция из Санкт-Петер-
бурга. 
«ВОРОВКА». 

19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «КАМЕНСКАЯ». Фильм 1-й. 

«СТЕЧЕНИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ». 
Часть 2-я 

22.00 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ЖЕЛ-
ТЫЕ ИРИСЫ». 

23.30 Мир кино. «МУЗЫКАНТ (ЭЛЬ 
МАРИАЧИ)». 

01.00 Наше кино. Приключенческий 
фильм «ДЖОКЕР». 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
Утро на НТВ. 
07.10, 08.10 Погода. 
07.12, 08.12 Пресса. 
07.15, 08.15 Экономика. 
06.55, 07.50, 08.40 Гости. 
07.35, 12.20, 18.40 Криминал. 
08.20 Техно. 
07.45 Впрок. 
Здоровье. 
Дачник. 
Досуг. 
«ПОЛИЦЕИСКИЕ. ПРЕДВЕСТНИК 
СМЕРТИ». 
Погода на завтра. 
Внимание. Розыск! 
Растительная жизнь. 
Вкусные истории. 
«КУРОРТНЫЙ РОМАН». «ЖРИ-
ЦА ЛЮБВИ». 
Принцип «Домино». Акселераты. 
Криминальная Россия. Ростовс-
кие оборотни. 2 серия. 
«ЗОЛОТО ЮГРЫ». 1 серия. 
Боевик «РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«КОНТРАБАС». 
«ЗОЛОТО ЮГРЫ». 2 серия. 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ-4». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ИЩУ РАБОТУ С РИСКОМ». 
О, счастливчик! 
Триллер «УБЕЖИЩЕ». 

06.00, 

06.05 
06.10, 
06.12, 
06.15, 
06.20, 
06.35, 
06.40, 
06.50, 
07.20 
07.40 
08.35 
08.50 

10.20 
10.25 
11.10 
11.40 
12.35 

14.05 
15.25 

16.30 
17.35 
19.35 

20.45 
22.35 
23.30 

00.35 
01.05 

СРЕДА 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15,18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Боевик «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
11.05 Ералаш. 
11.15 100%. 
11.35 Следствие ведет Колобков. 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.15 Народ против. 
14.00 «СКАРЛЕТТ». 
15.20 Чемпионат Европы по водным 

видам спорта. Финалы. 
16.00 «СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
16.55 «САМОЗВАНЦЫ». 
19.15 Наше кино. Боевик «РЕПОР-

ТАЖ». 
21.00 Время. 
21.35 Церемония открытия музыкаль-

ного фестиваля в Юрмале. 
23.30 Русский экстрим. 
00,00 Ночное «Время». 
00.15 Мир кино. Комедийный бое-

вик «БАФФИ - ПОБЕДИТЕЛЬ-
НИЦА ВАМПИРОВ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 

20.35, 23.20 Вести-Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00, 23.00 Вести 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30, 08.20 Семейные ново-

сти. 
06.25,07.20, 08.15 Национальный 

доход. 
06.30,07.40, 13.20 Афиша. 
06.40,18.05 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 13.10 Экспертиза РТР. 
07.25,08.10, 14.20 Вести-спорт. 
08.30 Дежурная часть. 
09.10 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
10.00 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.20 «КАМЕНСКАЯ». Фильм 1-й. 

«СТЕЧЕНИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ». 
Часть 2-я. 

12.25 Что хочет женщина. 
13.30 «ГРОСС ПОЙНТ». 
14.25 Лучшие матчи Чемпионата мира 

по футболу 2002 года. Сборная 
США - сборная Португалии. 

16 30 «ДРУЗЬЯ-5». 
17.20 Дсж. фильм «Я ничего не бо-

юсь...». 
18.50 «ВОРОВКА». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «КАМЕНСКАЯ». Фильм 2-й. 

06.00, 

06.05 
06.10, 
06.12, 
06.15, 
06.20, 
06.35, 
06.40, 
06.50, 
07.20 
07.40 
08.35 
08.50 

10.20 
10.25 

11.00 
11.25 
12.35 

14.05 

15.25 

16.30 
17.35 
19.35 

20.45 
22.35 
23.30 

00.35 
01.05 

14.05 Сверхнаука. «Необузданная сти-
хия» 

14.35 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
15.30 «Разведка, о которой знали не-

многие...». Борис Базаров. 
16.10 Театр одного художника. «Ма-

лые голландцы». 
16.30 И.Штраус. Вальс «На прекрас-

ном голубом Дунае». 
16.40 «МАЙСКИЕ ЦВЕТЫ». 
17.35 Понимание. 
18.50 Дворцовые тайны. «Гатчинский 

затворник». 
19.15 Театральная летопись XX века. 

Андрей Гончаров. 
19.45 Партитуры не горят. 
20.10 И.Брамс. Избранное. 
20.25 М/с «Ну, погоди!». 
20.40 «ПРИРОДА ЧЕЛОВЕКА». 
22.15 Дуновение века. 
22.55 «МАРШ РАДЕЦКОГО». 
00.25 Ночной полет. 
00.53 Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
07.00, 

КУЛЬТУРА 
08.00 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 Мир кино. «ПРИРОДА ЧЕЛОВЕ-

КА». 
10.15 Тесные врата. Князь Владимир. 
10.40 Понимание. 
11.35 «Экология литературы». Миха-

ил Шолохов. Часть 2-я. 
12.45 Фильм-детям «ГУТТАПЕРЧЕВЫЙ 

МАЛЬЧИК». 
13.55 М/ф «Бобик в гостях у Барбоса». 

«ИГРА НА ЧУЖОМ ПОЛЕ». 
Часть 1 "Я 

22.00 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ПОХИ-
ЩЕНИЕ КОРОЛЕВСКОГО РУБИНА». 

23.30 Мир кино. «ПОСЛЕДНЯЯ ПО-
САДКА». 

01.25 Горячая десятка. 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
Утро на НТВ. 
07.10, 08.10 Погода. 
07.12, 08.12 Пресса. 
07.15, 08.15 Экономика. 
06.55, 07.50, 08.40 Гости. 
07.35, 12.20, 18.40 Криминал. 
08.20 Стиль. 
07.45 Впрок. 
Дальние страны. 
Авто. 
Досуг. _ 
«ПОЛИЦЕИСКИЕ. ЖИВОИ БА-
ГАЖ». 
Погода на завтра. 
Квартирный вопрос. Гостиная в 
«хрущевке». 
Среда. 
Вы будете смеяться! 
«КУРОРТНЫЙ РОМАН». «ШКО-
ЛА ВЫЖИВАНИЯ». 
Принцип «Домино». Женская 
самооборона. 
Криминальная Россия. В сетях 
дьявола. 1 серия. 
«ЗОЛОТО ЮГРЫ». 2 серия. 
«РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«АВАРИЙНАЯ ЗАЩИТА». 
«ЗОЛОТО ЮГРЫ». 3 серия. 
«ТРОЕ». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«КОНТРАБАС». 
О, счастливчик! 
Триллер «ПОСЛЕДНИЙ УЖИН». 

09.00 
09,05 

09.50 
10.20 
10.40, 
11.15 
11.30 
12.25 
13.30 
14.15 
15.30 
16.00 
16.30 
16.55 

17.25 
18.15 
19.00 
19.50 
20.05 

22.45 
23.15 
00.50 
01.10 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 Мир кино. «ХАРЧЕВНЯ В 

ШПЕССАРТЕ». 
10.05 М/ф «Иванушко». 
10.15 Все суры Корана. 
10.40 Понимание. 
11.35 «Экология литературы». Алек-

сандр Твардовский. Часть 1-я. 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.10 События. Время 
московское. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
«МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
М/ф «Оранжевое горлышко». 
00.30 Петровка, 38. 
Телемагазин. 
Дата. 
Момент истины. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
Музыкальный серпантин. 
Регионы: прямая речь. 
Я • мама. 
Московские истории Василия 
Ливанова. 
Прорыв. 
Великая иллюзия. 
«МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Драма «ЯЗЫК БА-
БОЧЕК». 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Телебукмекер. 
Концерт Бориса Моисеева «По 
секрету». 

РЕИ ТУ 
07.00 «МЭШ». 
07.30 М/с «Симба-футболист». 
08.00,16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

12.45 Фильм-детям «ДЕВОЧКА НА 
ШАРЕ». 

13.45 М/ф «Три банана». 
14.05 Сверхнаука. «Несбыточные 

мечты». 
14.35 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
15.30 «Разведка, о которой знали 

немногие...». Леонид Линиц-
кий. 

16.10 Театр одного художника. 
Рубенс 

16.40 «МАЙСКИЕ ЦВЕТЫ». 
17.35 Понимание. 
18,50 Век Русского музея. 
19.15 Театральная летопись XX века. 

Андрей Гончаров. 
19.45 Собрание исполнений. Н.Рим-

ский-Корсаков. Опера «МОЦАРТ 
И САЛЬЕРИ». 

20.25 М/с «Ну, погоди!». 
20.35 «ХАРЧЕВНЯ В ШПЕССАРТЕ». 
22.15 «Острова». Михаил Ромм. 
22.55 «МАРШ РАДЕЦКОГО». 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00,08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.10 События. Время 
московское. 

09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 

КРЫЛЬЯ». 
09.50 «МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
10.20 М/ф «Золотые колосья». 
10.40,00.30 Петровка, 38. 
11.15 Телемагазин. 
11.30 Дата. 
12.35 Особая папка. 
13.05 Опасная зона. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.20 Путь к себе. 
15.30 Как вам это нравится?! 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 М/ф «Мальчик-с-пальчик», «Те-

рем-теремок». 
16.55 Московские истории Василия 

Ливанова. 
17.25 Российские тайны: расследова-

ние ТВЦ. 
18.15 Приглашает Борис Ноткин. 

Людмила Нарусова. 
19.00 «МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
19.40 Путь к себе. 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.10 Мир кино. Криминальная дра-

ма «АДСКИЙ ПОЕЗД». 

08.30, 
09.00, 
09.30, 

09.45 

12.30 

13.45 
14.15, 
17.00 
17.50 
21.00 
22.00 

00.35 

06.00 
07.00, 
07.30 
08.00 

08.40 
09.00 
11.10, 
11.40, 
11.45 
12.50, 
13.00 
14.30 
15.30 
16.00, 
17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30 
21.30 

23.55 
00.10 

01.50 
02.40 

30 июля 
ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
16.00 М/с «Вуншпунш». 
15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-
формационная программа. 
Мир кино. Приключенческий 
боевик «ПОСЛЕДНИЙ КРУИЗ». 
Канал истории: Взломщики ко-
дов. 
Очевидец. 
19.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
М/с «Симба-футболист». 
«ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
М/с «Гриффины». 
Мир кино. Боевик «БЛУЖДА-
ЮЩАЯ ПУЛЯ». 
Мир кино. Психологический 
вестерн «МЕТКИЙ СТРЕЛОК». 

тнт 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«ЗЕМЛЯ. ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-
ЛИКТ». 
Русская усадьба. 
Мир кино. «ГРОМ НЕБЕСНЫЙ». 
18.30 Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
Окна. 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Динозаврики». 
Великие женщины века. 
03.00 «ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
Окна. 
Истории богатых и знаменитых. 
Мир кино. Приключенческий 
фильм «БЕССТРАШНЫЙ». 
Музыка на ТНТ. 
Фильм-экранизация «ДВА ГУСА-
РА». 1 серия. 
Истории богатых и знаменитых. 
Скрытой камерой. 

Солнце - восход 03.23; заход 00.23 
Луна - последняя четверть 
Полная вода 00.13 высота 3,1 м; 12.17 высота 3,3 м 
Малая вода 06.05 высота 1,2 м ; 18.35 высота 1,0 м 

09.55 
11.00 
11.20 

13.00 
13.55 

15.00 
15.20 

16.00 

17.00 
17.30 
18.00 

19.00 
19.30 
20.00 

21.00 
21.45 
22.00 
23.00 
23.40 
00.30 

твс 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45 Новости. 
07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.25 Свободное время. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВ5». 
07.35,08.50 Паутина. 
07.50 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
09.00 Новости. 
09.25 Публичные люди. 
09.50 Свободное время. 

31 ИЮЛЯ 

22.45 Времечко. 
23.15 «КОМИССАР МУЛЕН». 
00.50 Телебукмекер. 
01.10 Необузданные мечты. 

РЕЫ 7V 
07.00 «МЭШ». 
07.30 М/с «Симба-футболист». 
08.00,16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.30,16.00 М/с «Вуншпунш». 
09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Мир кино. Психологический 

вестерн «МЕТКИЙ СТРЕЛОК». 
12.30 Канал истории: Перл Харбор, 

битва при Аламейне. 
13.45 Очевидец. 
14.15 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
17.00 М/с «Симба-футболист». 
17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
19.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 Мир кино. Детективный трил-

лер «КРОВАВЫЙ РИТУАЛ». 
00.20 Мир кино. Драма «СКАЗКИ 

МАНХЭТТЕНА». 

ТНТ 
06.00 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
07.00,15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 «ОТВАЖНЫЕ». 
08.00 «ЗЕМЛЯ. ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-

ЛИКТ». 
09.00 «БЕССТРАШНЫЙ». 
11.15,18.30 Из жизни женщины. 
11.45 Телемагазин. 
11.50 Окна. 
12.55,14.20 Магазин на диване. 
13.05 Хит-парад на ТНТ. 
13.30 Телемагазин. 
14.30 М/ф «Соловей». 
15.30 Великие женщины века. 
16,00 «ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 
17.00 «ЛУС-МАРИЯ». 
18.00 Скрытой камерой. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 Окна. 
20.30 Истории богатых и знаменитых. 
21.30 Мир кино. Комедия «НОВО-

БРАНЦЫ НА ПРОГУЛКЕ». 
23.50 Музыка на ТНТ. 
00.05 Фильм-экранизация «ДВА ГУСА-

РА». 2 серия. 
01.45 Истории богатых и знаменитых. 
02.35 Скрытой камерой. 
02.55 «ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 

07.00 

07.30 
09.10 
10.00 
11.00 
13.15 
14.20 

15.40 
16.15 

16.45 
17.50 
19.00 
20.00 
20.30 
22.00 

22.15 

22.45 
23.45 

00.00 
00.35 

«ГРЕХИ». 
Новости. 
Наше кино. Комедия «СЕМЬ 
НЕВЕСТ ЕФРЕЙТОРА ЗБРУЕВА». 
«ДЕНЬГИ». 
«Штрафные души». «Забытый 
полк». 
Новости. 
М/ф «Путешествие в страну 
великанов», «Дедушка и внучек». 
100 чудес света. «Гигантские 
выдры». 
Новости. 
Публичные люди. 
«ОЛЕГ ИВАНЫЧ И ДРУГИЕ». 
2 серия. 
Новости. 
Смотрите, кто пришел! 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«УБИТЬ ДЖОЙ». 
Новости. 
Тушите свет. 
«ДЕНЬГИ». 
Грани. 
Без протокола. 
«КЭНДИ-КЛУБ». 

ААРЬЯЛ-ТВ 
М/с «Удивительные мифы и 
легенды». 
Утро России. 
Ш . МУЗМРО. 
«ПРОВИНЦИАЛКА» 
Телемагазин «ТВ Клуб». 
«РЕДАКЦИЯ». 
«НОВАЯ ШАХЕРЕЗАДА». 2 се-
рия. 
Синемания. 
М/с «Удивительные мифы и 
легенды». 
«ПРОВИНЦИАЛКА». 
Шоу Джерри Спрингера. 
«РЕДАКЦИЯ». 
Шоу Бенни Хилла. 
«КЛАН». 
Агентство криминальных ново-
стей. 
«КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ». 
2 часть. 
«ЗАКОН УЛИЦ». 
Агентство криминальных ново-
стей. 
Шоу Бенни Хилла. 
Ш . МУЗМРО. 

10.10,12.35, 19.30, 22.00 Новости 21 
канала. 

10.45 «НАЙТМЕН». 
11.30 Дикая Америка. 
12.05 Потрясающие каскадерские 

трюки. 
13.05 «ЗНАМЕНИТЫЕ БРАТЬЯ БЕЙКЕР». 
14.50 Короткометражный х/Ф «Разор-

ванный график». 
20.00 «НАЙТМЕН». 
20.45 Фаркоп. 
21.05 Планета животных. 
22.30 Мир кино. Триллер «ЖЕНА 

АСТРОНАВТА». 
00.20 Короткометражный х/ф «Меч-

тать не вредно». 
00.50 Музыка. 

15.00, 

15.25 
17.15 
17.45, 

18.00, 
18.15 
19.55, 
20.05 

21.00 

22.45 
23.30 
01.25, 
02.00 

БЛИЦ 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Сейлормун». 

19.30, 01.00, 04.05, 08.30 
Телерынок. 
«МЛАДЕНЕЦ НА ПРОГУЛКЕ». 
Мультфильм. 
20.15, 20.45, 23.15 Больше хо-
роших товаров и услуг. 
20.30, 01.30, 08.00 Новости. 
«КАПИТАН НЕМО». 2 серия. 
01.45 Комик-шоу «Христофор». 
В поисках духовного. Беседа с 
игуменом Аристархом. 
«ДА ЗДРАВСТВУЕТ РЕСПУБ-
ЛИКА!». 
Соседи 
«МУЖЧИНА ПО ВЫЗОВУ». 
08.15 Клипы. 
«ПРИКАЗАНО УНИЧТОЖИТЬ». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «ЗА ПОСЛЕДНЕЙ ЧЕРТОЙ». Про-

славленный актер оказывается 
выброшенным за борт жизни. 
Судьба не оставляет ему выбо-
ра: он связывается с преступ-
ной бандой. Но есть черта, 
которую он не в состоянии 
переступить. И герой решает-
ся на отчаянный шаг... 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.45 Эники-беники. 
20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 

Солнце - восход 03.30; заход 00.15 
Луна - последняя четверть 

| Полная вода 00.53 высота 3,0 м; 12.56 высота 3,1 м 
у^Малая вода 06.47 высота 1,3 м ; 19.16 высота 1,1 м 

ТВС 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.35 Свободное время. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВ5». 
07.35,08.50 Паутина. 
07.50,21.45 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
09.25,17.30 Публичные люди. 
09.50 Свободное время. 
09.55 «ГРЕХИ». 
11.20 «ГОРОД ЗАЖИГАЕТ ОГНИ». 
13.00,22.00 «ДЕНЬГИ». 
14.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«УБИТЬ ДЖОЙ». 
15.20 М/ф «Чудесный колокольчик», 

«Таежная сказка». 
16.00 100 чудес света «Кошки-убийцы». 
18.00 «ОЛЕГ ИВАНЫЧ И ДРУГИЕ». 

3 серия. 
19.30 Смотрите, кто пришел! 
20.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 
00.30 «КЭНДИ-КЛУБ». 

ААРЬЯЛ-ТВ 
07.00 М/с «Удивительные мифы и 

легенды». 
07.30 Утро России. 
09.ю ш. пизтор-го. 
10.00 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.00 Телемагазин «ТВ Клуб». 
13.15,19.00 «РЕДАКЦИЯ». 
14.20 Мир кино. «ДОЧЕРИ КОРОЛЯ». 
16.45 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.50 Синемания. Крупный план. 
18.25 «КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ». 

1 часть 
20.00,00.25 Шоу Бенни Хилла. 
20.30 Мир кино. «ВРЕМЯ ДЕЙ-

СТВИЯ». «ЯРОСТЬ». 
22.20,00.10 Агентство криминальных 

новостей. 
22.35 «КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ». 
23.10 «ЗАКОН УЛИЦ». 
01.00 т . Р113ТОР-20. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Сейлормун». 

10.10, 

10.40, 
11.25 
11.40 
13.05 
14.55 

20.00 
21.05 
21.30 
22.35 

00.50 

12.35, 19.30, 22.00 Новости 21 
канала. 
20.20 «НАЙТМЕН». 
Фаркоп. 
Планета животных. 
«ЖЕНА АСТРОНАВТА». 4 
Короткометражный х/Ф «Меч-
тать не вредно». 
Криминальные новости. 
Сокровища мировой культуры. 
Невероятные коллекции. 
Мир кино. Психологическая 
мелодрама «НА ВИЛЛЕ». 
Музыка. 

15.00, 

15.25 
17.20 
17.45, 

18.00, 
18.15 
19.55 

21.00 
23.00 
23.30 
01.45, 
02.00 

БЛИЦ 
19.30, 01.00, 04.10, 08.30 
Телерынок. 
«ТРОЯНСКАЯ ШТУЧКА». 
Мультфильм. 
20.20, 20.45, 23.15 Больше хо-
роших товаров и услуг. 
20.30, 01.30, 08.00 Новости. 
«КАПИТАН НЕМО». 3 серия. 
Праздник танца 2002 в Лаплан-
дии. 
«ОБВИНЯЕМЫЕ». 
Комик-шоу «Христофор». 
«ПОЧЕРК УБИИЦЫ». 
08.15 Клипы. 
«СЕКРЕТЫ ЛОС-АНДЖЕЛЕСА». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19,00 Служба новостей. 
19.15 «ЗМЕЕЛОВ». Бывший директор 

большого московского гастро-
нома после отбытия наказания 
в колонии строго режима ре-
шает не только вернуться к 
мирной жизни, но и начать 
борьбу с преступниками. 

ГТРК «Мурман» 
07.50,08.50, 23.20 Губернские вести. 
13.30,20.35 ТВ-информ: новости. 
13.45 Дачный сезон. 
17.20 Монитор. ТВ-информ: новости. 
17.42 «Давай с тобой поговорим...» 

Концерт авторской песни в Се-
вероморске. 

18.17 Местная линия. Теплоход 
«Клавдия Еланская». 



ЧЕТВЕРГ 1 АВГУСТА 

06.00 
09.00, 
09.15, 
10.10 
11.10 
11.35 
12.15 

13.15 
14.00 
15.20 

16.00 
16.55 
19.15 

21.00 
21.35 
22.35, 

00.00 
00.55 

05.50, 

06.00, 

06.10 
06.15, 

06.25, 

06.40, 
07.10, 
07.25, 
08.30 
09.10 
10.00 
11.20, 

12.25 
13.30 
14.25 

16.30 
17.20 
18.50 
19.50 
22.00 

23.30 

ОРТ 
Телеканал «Доброе утро». 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Боевик «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
КОАПП. 
Дисней-клуб: «Переменка». 
«ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 
«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
Народ против. 
Евгений Петросян приглашает... 
Чемпионат Европы по водным 
видам спорта. Финалы. 
«СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
«САМОЗВАНЦЫ». 
Мир кино. Боевик «ЛИКВИДА-
ТОР». 
Время. 
«СКАРЛЕТТ». 
00.15 Музыкальный фестиваль 
в Юрмале I тур. 
Ночное «Время». 
Мир кино. Триллер «ЧЕТВЕРГ». 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 
20.35, 23.20 Вести-Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 
17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
Православный календарь. 
07.30, 08.20 Семейные ново-
сти. 
07.20, 08.15 Национальный 
доход. 
07.40, 13.20 Афиша. 
18.05 Дорожный патруль. 
08.40, 13.10 Экспертиза РТР. 
08.10, 14.20 Вести-спорт. 
Дежурная часть. 
«ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
«ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
20.55 «КАМЕНСКАЯ». Фильм 
2-й. «ИГРА НА ЧУЖОМ ПОЛЬ. 
Что хочет женщина. 
«ГРОСС ПОЙНТ». 
Лучшие матчи Чемпионата мира 
по футболу 2002 года. Сборная 
Германии - сборная Ирландии. 
«ДРУЗЬЯ-5». 
Новая «Старая квартира». 
«ВОРОВКА». 
Спокойной ночи, малыши! 
«ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ДЕЛО 
О ПРОПАВШЕМ ЗАВЕЩАНИИ». 
Мир кино. «ПОЛНОЧЬ В СОДУ 
ДОБРА И ЗЛА». 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 

ПЯТНИЦА 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15,18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Боевик «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
11.05 Ералаш. 
11,15 Объектив. 
11.35 М/с «Кошки-мышки». 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.15 Народ против. 
14.05 «СКАРЛЕТТ». 
15.20 Чемпионат Европы по водным 

видам спорта. Финалы. 
16.00 «СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
16.55 «САМОЗВАНЦЫ». 
19.15 Человек и закон. 
20.00 Поле чудес. 
21.00 Время. 
21.35 Наше кино. Остросюжетный 

фильм «В ДВУХ ШАГАХ ОТ 
«РАЯ». 

23,10 Музыкальный фестиваль в Юр-
мале. II тур. 

01.15 Мир кино. Триллер «ДЖЕК-
ПОТРОШИТЕЛЬ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 

20.35, 23.20 Вести-Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 
14.00, 17.00, 20.00, 23.00 
Вести. 

06.10 Православный календарь. 
06,15,07.30, 08.20 Семейные ново-

сти. 
06.25,07.20, 08.15 Национальный 

доход. 
06.30,07.40, 13.20 Афиша. 
06,40 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 13.10 Экспертиза РТР. 
07.25,08.10, 14.20 Вести-спорт. 
08.30 Дежурная часть. 
09.10 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
10.00 Моя семья. 
11.20 «КАМЕНСКАЯ». «ИГРА НА ЧУ-

ЖОМ ПОЛЕ». 
12.25 Что хочет женщина. 
13.30 «ГРОСС ПОЙНТ». 
14.25 Лучшие матчи Чемпионата мира 

по футболу 2002 года. Сборная 
Аргентины - сборная Англии. 

16.30 «ДРУЗЬЯ-5». 
17.20 Пресс-клуб. 
18.50 «ВОРОВКА». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ОСНОВНОЙ ПОДОЗРЕ-

16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
06.05 Утро на НТВ. 
06.10,07.10, 08.10 Погода. 
06.12,07.12, 08.12 Пресса. 
06.15,07.15, 08.15 Экономика. 
06.20,06.55, 07.50, 08.40 Гости. 
06.35,07.35, 12.20, 18.40 Криминал. 
06.40,07.40 Дачник. 
06.50,07.45 Впрок. 
07.20 Техно. 
08.20 Сильное звено. 
08.35 Досуг. 
08.50 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ. ПОД ПОДО-

ЗРЕНИЕМ». 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Чистосердечное признание. 
10.50 Шоу Елены Степаненко. 
11.45 Вкусные истории. 
12.40 «КУРОРТНЫЙ РОМАН». «ОСЕН-

НИЙ БЛЮЗ». 
14.05 Принцип «Домино». Оптимис-

ты и пессимисты. 
15.25 Криминальная Россия. В сетях 

дьявола. 2 серия. 
16.30 «ЗОЛОТО ЮГРЫ». 3 серия. 
17.35 «РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ». 
19.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«НОВОЕ СЛОВО В ЖИВОПИСИ». 
20.45 «ЗОЛОТО ЮГРЫ». 4 серия. 
22.35 Совершенно секретно. 
23.30 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«АВАРИЙНАЯ ЗАЩИТА». 
00.25 О, счастливчик! 
01.00 Триллер «ЖИЗНЬ ПОСЛЕ ЖИЗ-

НИ». 
01.40 Кома. 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 «ПРИВИДЕНИЯ В ЗАМКЕ 

ШПЕССАРТ». 
10.15 Тесные врата. Таинственный 

старец Феодор Томский. 
10.30 Н.Римский-Корсаков. Фантазия 

на тему оперы «ЗОЛОТОЙ ПЕ-
ТУШОК». Солист А.Рудин (вио-
лончель). 

10.40 Понимание. 
11,35 «Экология литературы». Алек-

сандр Твардовский. Часть 2-я. 
12.45 Фильм-детям «ЕДИНИЦА С «ОБ-

МАНОМ». 
13.55 М/ф «Обида». 
14.05 Сверхнаука. «Андроиды». 
14.35 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
15.30 И танки наши быстры... 
16.10 Штрихи к портрету художника. 

И.Каменев. 

ВАЕМЫИ». 
22.50 Наше кино. Детектив «РАЗОР-

ВАННЫЙ КРУГ». 
00.35 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ПИСЬМА УБИЙЦЫ». 

НТВ 
06.00,06.30 , 07.00 , 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05 Утро на НТВ. 
06.10,07.10, 08.10 Погода. 
06.12,07.12, 08.12 Пресса. 
06.15,07.15, 08.15 Экономика. 
06.20,06.55, 07.50, 08.40 Гости. 
06.35,07.35, 12.20, 15.40, 18.35 Кри-

минал. 
06,40,07.40 Здоровье. 
06.50,07.45 Впрок. 
07.20 Натуралист. 
08.20 Стиль. 
08.35 Все сразу! 
08.55 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ. СУДЬБА МА-

НЬЯКА». 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Совершенно секретно. 
11.20 Служба спасения. 
12.40 «КУРОРТНЫЙ РОМАН». «ПОС-

ЛЕДНЕЕ ИСКУШЕНИЕ». 
14.05 Продолжение следует... Он 

любит его, она любит её. 
15.00 Пепси-чарт. 
16.30 «ЗОЛОТО ЮГРЫ». 4 серия. 
17.40 Внимание. Розыск! Убийца пер-

вой гильдии. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ВИЗИТ К ДОКТОРУ». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«КОРОЛЕВА КРАСОТЫ». 
«ПЕЙЗАЖ С УБИЙСТВОМ». 
Все сразу! 
Мир кино. Фильм ужасов 
«ДОМ-2». 

20.45 

22.30 
23.30 
00.05 

08.00, 
08.05, 

08.30 

10.15 
10.40 
11.35 

12.45 
13.45 

14.05 

КУЛЬТУРА 
00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-
вости культуры. 
«ПРЕКРАСНЫЕ ВРЕМЕНА В 
ШПЕССАРТЕ». 
Все суры Корана. 
Понимание. 
«Экология литературы». Алек-
сандр Бек. 
Фильм-детям «ЕСТЬ ИДЕЯ!». 
М/ф «Сказка про лень», «Ве-
селая карусель». 
Сверхнаука. «Черный самолет». 

16.40 «МАЙСКИЕ ЦВЕТЫ». 
17.35 Понимание. 
18.50 Пятое измерение. 
19.15 Театральная летопись XX века. 

Андрей Гончаров. 
19.45 Шкала Рихтера. 
20.20 М/с «Ну, погоди!». 
20.35 «ПРИВИДЕНИЯ В ЗАМКЕ 

ШПЕССАРТ». 
22.15 Эпизоды. Анатолий Адоскин. 
22.55 «МАРШ РАДЕЦКОГО». 
00.25 Ночной полет. 

06.00 
07.00, 

09.00 
09.05 

09.50 
10.20 
10.40, 
11.15 
11.30 
12.40 

13.10 
13.30 
14.15 
15.30 

ТВ ЦЕНТР 
18.00, 
Время 

16.30 
16.55 

17.25 
18.15 
19.00 
19.50 
20.10 

22.45 
23.15 
00.50 
01.10 

07.00 
07.30, 
08.00, 

08.30, 
09.00, 
09.30, 

09.45 

12.30 

06.00 
07.00, 

ТВ ЦЕНТР 
18.00, 
Время 

13.45 Док. фильм «Диалог со всем 
миром»: «Рисованное железо 
Ня». 

14.20,19.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 Наше кино. Комедия «ТРИСТА 

ЛЕТ СПУСТЯ». 
00.20 Мир кино. Музыкальная коме-

дия «ХЭЛЛО, ДОЛЛИ!». 

[ С о л н ц е - восход 03.37; заход 00.09 
Луна - последняя четверть 
Полная вода 01.35 высота 2,9 м ; 13.38 высота 3,0 м 

I Малая вода 07.33 высота 1,5 м ; 20.03 высота 1,3 м 

тнт 
Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 
22.00, 00.10 События, 
московское. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
«МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
М/ф «Ровно в 3.15». 
00.30 Петровка, 38. 
Телемагазин. 
Дата. 
Российские тайны: расследова-
ние ТВЦ. 
Квадратные метры. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
21 кабинет. 
Регионы: прямая речь. 
Идущие вперед. 
Московские истории Василия 
Ливанова. 
Двойной портрет. 
Очевидное - невероятное. 
«МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Боевик «КРУТЫЕ 
ВРЕМЕНА. ОТЕЛЬ ЗАЛОЖНИ-
КОВ». 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Телебукмекер. 
Столичное небо. 

Ш/ ТУ 
«МЭШ». 
17.00 М/с «Симба-футболист». 
16.30 «ПАУЭР РЕИНДЖЕРС, 
ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
16.05 М/с «Вуншпунш». 
15.35 М/с «Инспектор Гаджет». 
13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-
формационная программа. 
Мир кино. Детективный трил-
лер «КРОВАВЫЙ РИТУАЛ». 
Канал истории: Зомби. 

06.00 
07.00, 
07.30 
08.00, 
08.40 
09.00 
11.10, 
11.40 
11.45 
12.50 
13.00 
13.30 
14.20 
14.30 
15.30 
16.00, 
17.00 
18.00 
19.25 
20.30 
21.30 
00.00 
00.15 

02.20 
03.10 

«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
Ваши деньги. 
«НОВОБРАНЦЫ НА ПРОГУЛКЕ». 
18.30 Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
Окна. 
Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
Телемагазин. 
Магазин на диване. 
М/ф «Плюшевый заяц». 
Великие женщины века. 
03.30 «ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
Окна. 
Истории богатых и знаменитых. 
Мир кино. Драма «СТИЛЕТ». 
Музыка на ТНТ. 
Мир кино. Криминальная дра-
ма «ПУРПУРНАЯ ДИВА». 
Истории богатых и знаменитых. 
Скрытой камерой. 

ТВС 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45 Новости. 
07.05 Место печати. 
07.20 Свободное время. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВЗ». 
07.35 Паутина. 
07.50 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.20 Место печати. 
08.35 Свободное время. 
08.50 Паутина. 
09.00 Новости. 
09.25 Публичные люди. 
09.50 Свободное время. 
09.55 «ГРЕХИ». 
11.00 Новости. 
11.20 Наше кино. Мелодрама «ЧУЖИЕ 

ПИСЬМА». 
13.00 «ДЕНЬГИ». 

2 АВГУСТА 
14.35 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
15.30 И танки наши быстры... 
16.10 Штрихи к портрету художника. 

Михаил Шварцман. 
16.40 «МАЙСКИЕ ЦВЕТЫ». 
17.35 Понимание. 
18.50 Малые музеи Санкт-Петербур-

га. Летний дворец Петра I. 
19.15 Кто там... 
19.45 Царская ложа. Диана Вишнева. 
20.25 «ПРЕКРАСНЫЕ ВРЕМЕНА В 

ШПЕССАРТЕ». 
22.10 Блеф-клуб. 
22.45 «МАРШ РАДЕЦКОГО». 
00.25 Джазофрения. 

Настроение. 
08.00, 1 1.00, 14.00, 
22.00, 00.15 События, 
московское. 

09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 

КРЫЛЬЯ». 
09.50 «МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
10,20 М/ф «Вовка в тридевятом цар-

стве». 
10.40,00.35 Петровка, 38. 
11.15 Телемагазин. 
11.30 Дата. 
12.40 Секретные материалы: рассле-

дование ТВЦ. 
13.10 Мастер-ралли 2002. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.30 Мир вокруг нас. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 М/ф «Тараканище». 
16.45 Московские истории Василия 

Ливанова. 
17.15 «Версты». Путешествие в Рос-

сию. 
18.15 Александр Шилов - народный 

художник. 
19.00 «МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 Мир кино. Комедия «ЖЕНА 

ЛУЧШЕГО ДРУГА». 
22.45 Времечко. 
23.15 Детектив-шоу. 
23.55 Поздний ужин. 
00.55 Мир кино. Криминальная дра-

ма «ИМПЕРИЯ СТРАСТИ». 

Ш/ ТУ 
07.00 «МЭШ». 
07.30,17.00 М/с «Симба-футболист». 
08.00,16.30 «ПАУЭР РЕИНДЖЕРС, 

08.30, 
09.00, 
09.30, 

09.45 

12.30 

13.45 

14.15, 
17.50 
21.00 
22.00 

00.30 

06.00 
07.00 
07.30 
08.00, 
08.40 
09.00 

10.45 
11.10, 
11.40, 
11.45 
12.50, 
13.00 
14.30 

15.00 
15.30 
16.00, 
17.00 
18.00 
19.25 
20.30 
21.30 

00.05 
00.20 

02.35 
03.25 

ТВС 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45 Новости. 
07.05 Место печати. 
07.20 Свободное время. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВЗ». 

14.00 

15.00 
15.20 

16.00 

17.00 
17.30 
18.05 

19.00 
19.30 
20.00 

21.00 
21.45 
22.00 
23.00 
23.40 
00.30 

07.00 

07.30 
09.10 
10.00 
11.00 
13.15 
14.20 
15.20 
16.15 

16.45 
17.50 

19.00 
20.00, 
20.30 

22.20, 

22.35 
01.15 

09.00, 
09.40 
10.10 
10.40 
11.00, 
11.45 
12.05 
12.35 
13.10 
19.00 

«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«ОБМАН». 
Новости. 
М/ф «Девочка в цирке», «Слон 
и муравей». 
100 чудес света. «Невидимый 
мир». 
Новости. 
Публичные люди. 
«ДОМ СОФИКО И КОТЭ». 
1 часть. 
Новости. 
Смотрите, кто пришел! 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«ВОРОВКИ». 
Новости. 
Тушите свет. 
«ДЕНЬГИ». 
Грани. 
Без протокола. 
«КЭНДИ-КЛУБ». 

ЛАРЬЯЛ-ТВ 
М/с «Удивительные мифы и 
легенды». 
Утро России. 
Ш . \№5ТОР -20. 
«ПРОВИНЦИАЛКА». 
Телемагазин «ТВ Клуб». 
«РЕДАКЦИЯ». 
«ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
Шоу Джерри Спрингера. 
М/с «Удивительные мифы и 
легенды». 
«ПРОВИНЦИАЛКА». 
Жажда победы. 
«КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ». 
2 часть. 
«РЕДАКЦИЯ». 
00.40 Шоу Бенни Хилла. 
Наше кино. «ВОСТОЧНЫЙ РО-
МАН». 
00.25 Агентство криминальных 
новостей. 
Мир кино. «ЯРОСТЬ». 
Т . \Л/Е5ТОР-20. 

19.30 Новости 21 канала. 
20.00 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
21.00 Криминальные новости. 
22.00 Новости 21 канала. 
22,30 «АЛЬФ». 
22.55 Мир кино. Триллер «ЧЕЛОВЕК 

ТЬМЫ». 
00,30 Телегазета. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 

15.25 
17.20 
17.45, 

18.00, 
18.15 
19.55 
21.00 
23.00 
23.30 

01.45 
02.00 
08.15 

ТВ-21 
18.20, 00.30 Телегазета. 
М/с «Сейлормун». 
Новое™ 21 канала. 
Криминальные новости. 
21.20 «НАЙТМЕН». 
Сокровища мировой культуры. 
Невероятные коллекции. 
Новости 21 канала. 
«НА ВИЛЛЕ». 
М/с «Шахерезада». 

19.30, 01.00, 03.35, 08.30 
Телерынок. 
«К-2 ПРЕДЕЛЬНАЯ ВЫСОТА». 
Мультфильм. 
20.15, 20.45, 23.15 Больше 
хороших товаров и услуг. 
20.30, 01.30, 08.00 Новости. 
«ЗЕЛЕНЫЙ ФУРГОН». 1 серия. 
Мультфильм. 
«РОБИН ГУД - ПРИНЦ ВОРОВ». 
Комик-шоу «Христофор». 
«РОБИН ГУД - МУЖЧИНЫ В 
ТРИКО». 
Клипы. 
«БАР «ГАЦКИЙ КОЙОТ». 
В поисках духовного. Беседы с 
игуменом Аристархом. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «СНАЙПЕР». В джунгли Пана-

мы посланы два человека: опыт-
ный солдат и молодой сотруд-
ник спецслужб. Их цель - най-
ти и уничтожить лидера по-
встанческой организации и фи-
нансирующего его наркобаро-
на. Надежда легко достигнуть 
цели рушится, когда они стал-
киваются с враждебными джун-
глями и начинают ненавидеть 
друг друга. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
08.50 Губернские вести. 
13.30,20.35 ТВ-информ: новости. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
17.39 «Заполярные фотоэтюды». Из 

цикла «Исторические паралле-
ли». Часть 1-я. 

18.13 «36,6» представляет: «Из Рос-
сии, с любовью!» 

23.20 Губернские вести. 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
16.00 М/с «Вуншпунш». 
15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-
формационная программа. 
Наше кино. Комедия «ТРИСТА 
ЛЕТ СПУСТЯ». 
Канал истории: Загадки мекси-
канских пирамид. 
Док. фильм «О чем шептали 
королям». 
19.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
«ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
М/с «Гриффины». 
Мир кино. Триллер «СМЕР-
ТЕЛЬНЫЕ МЫСЛИ». 
Мир кино. Музыкальный фильм 
«ВУДСТОК». 

ТНТ 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
М/ф «Приключения Рекса». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
С новосельем! 
Наше кино. Лирическая коме-
дия «ТИХОНЯ». 
М/ф «Сыновья дровосека». 
18.30 Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
Окна. 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/ф «Стойкий оловянный 
солдатик». 
Хит-парад на ТНТ. Итоги. 
Великие женщины века. 
03.45 «ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
Окна. 
Истории богатых и знаменитых. 
Мир кино. Фантастическо-при-
ключенческий фильм «ПОСЛЕ-
ДНИЙ УДАР». 
Музыка на ТНТ. 
Эротический триллер «ПЕРВЫЕ 
9 1/2 НЕДЕЛЬ». 
Истории богатых и знаменитых. 
Скрытой камерой. 

Солнце - восход 03.43; заход 00.02 (23.56) 
Луна - новолуние 

• Полная вода 02.20 высота 2,9 м ; 14.23 высота 2,9 м 
^ Малая вода 08.30 высота 1,6 м ; 20.57 высота 1,3 м У 

07.35,08.50 Паутина. 
07.50 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.20 Место печати. 
08.35,09.55 Свободное время. 
09.00 Новости. 
09.25,17.30 Публичные люди. 
10.00 «ГРЕХИ». 
11.00 Новости. 
11.20 «ПОВЕСТЬ НЕПОГАШЕННОЙ 

ЛУНЫ». 
13.00 «ДЕНЬГИ». 
14.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«ВОРОВКИ». 
15.00 Новости. 
15.20 М/ф «Высокая горка», «Чемпи-

он». 
16.00 100 чудес света. «Итури - сер-

дце Африки». 
17,00 Новости. 
18.05 «ДОМ СОФИКО И КОТЭ». 

2 часть. 
19.00 Новости. 
19,30 Смотрите, кто пришел! 
20.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«ЧЕСТНАЯ ИГРА». 
21.00 Новости. 
21.50 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ПАЦАНЫ НЕ ПЛАЧУТ». 
23.30 «ТРИ СЕСТРИЧКИ». 
00.30 «КЭНДИ-КЛУБ». 

ААРЬЯЛ-ТВ 
16.15 М/с «Удивительные мифы 
и легенды». 
Утро России. 
Ш . ХИТ - МАСТЕР. 
16.50 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
Телемагазин «ТВ Клуб». 
19.00 «РЕДАКЦИЯ». 
«ИГРЫ В подкидного». 
Шоу Джерри Спрингера. 
Синемания. 
«КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ». 
00.10 Шоу Бенни Хилла. 
Наше кино. Комедия «ОСАДА 
ВЕНЕЦИИ». 
23.55 Агентство криминальных 
новостей. 
«МЕЖДУ НЕБОМ И ЗЕМЛЁЙ». 
Ш . 013С03ТАВ. 

10.40 
11.35 
11.55 
12.35 
13.05 
13.30 
19.00 
19.30 
20.00 
20.55 
21.15 
22.00 
22.30 
22.55 

00.50 

«ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
Криминальные новости. 
«НАЙТМЕН». 
Новости 21 канала. 
«АЛЬФ». 
«ЧЕЛОВЕК ТЬМЫ». 
М/с «Шахерезада». 
Новости 21 канала. 
«ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
Сокровища мировой культуры. 
«НАЙТМЕН». 
Новости 21 канала. 
Рулевой. 
Мир кино. Комедийная мелод-
рама «ОТЧАЯННЫЙ ПАПА». 
Музыка. 

БЛИЦ 

07.00, 

07.30 
09.10 
10,00, 
11.00 
13.15, 
14.20 
15.20 
17.50 
18.25 
20.00, 
20.30 

22.05, 

22.20 
00,45 

15.00,19.30, 01.00, 04.25, 08.30 
Телерынок. 

15.25 «ОСКАР». 
17.20 Мультфильм. 
17.45,20.15, 20.45, 23.15 Больше хо-

роших товаров и услуг. 
18.00,20.30, 01.30, 08.00 Новости. 
18.15 «ЗЕЛЕНЫЙ ФУРГОН». 2 серия. 
21.00 «ВОКРУГ СВЕТА В 80 ДНЕЙ». 
23.30 «ОДНО БЕЗУМНОЕ ЛЕТО». 
01.25 Клипы. 
02.00 «ТИТУС». 
08.15 Клипы. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозрение 

недели. 
19.20 «ОДИН ШАНС ИЗ ТЫСЯЧИ». 

Группу разведчиков, высаженную 
в тыл врага, предали. Но зада-
ние должно быть выполнено. 

ГТРК «Мурман» 
07.50,08.50 Губернские вести. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
17.39 Сокровища Санкт-Петербурга. 

ТВ-21 

Русский музей. 
«Заполя! 

09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/с «Шахерезада». 
10.10 Новости 21 канала. 

17.52 «Заполярные фотоэтюды». Из 
цикла «Исторические паралле-
ли». Часть 2-я. 

18.26 «Знакомьтесь: Владимир Мар-
тыненко». 

20.35 ТВ-информ: новости. 
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СУББОТА 3 АВГУСТА 
Солнце - восход 03.49; заход 23.50 
Луна - новолуние 

ОРТ 
06.55 Сверхъестественное: невидан-

ные силы животных. 
08.00 Новости. 
08.10 Играй, гармонь любимая! 
08.50 Слово пастыря. 
09.05 «СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
10.80 Новости. 
10,10 Смехопанорама. 
10.45 Смак. 
11.05 Наше кино. Детектив «БУДНИ 

УГОЛОВНОГО РОЗЫСКА». 
12.45 Чемпионат Европы по водным 

видам спорта. Финалы. 
13.30 Дисней-клуб: «Утиные исто-

рии». 
14.00 Новости. 
14.10 Серебряный шар. Юрий Бога-

тырев. 
14.50 «БЕГЛЕЦ». 
15 45 Русский экетрим. 
16.15 Мир кино. Комедия «ПАПАША 

ИЗ НИЦЦЫ». 
13.00 Вечерние новости. 
18.20 Родовой Евдокимов и его дру-

зья. 
20 00 Кто хочет стать миллионером? 
21.00 Время. 
21 30 Мир кино. Комедийный бое-

вик «ПОЕЗДКА В АМЕРИКУ». 
23.40 Музыкальный фестиваль в Юр-

мале. III тур. " 
0145 Мир кино. «НЕЗАМУЖНЯЯ ЖЕН-

ЩИНА». 

00.25 Мир кино. Остросюжетный 
фильм «ПИТОН», 

НТВ 

РОССИЯ 
06.30 Наше кино. Комедия «НАСТЯ». 
08.00 Здоровье и жизнь. 
08.35 Золотой ключ. 
08.55 Доброе утро, страна! 
09.30 Вокруг света. 
10.30 «КОРОЛЕВА КРАСОТЫ, ИЛИ 

ОЧШЬ ТРУДНОЕ ДЕТСТВО». 
Сто к одному. 
Мир кино. Комедия «ДОМ НА 
ПАРОХОДЕ». 

Наше кино. Комедия «ОДИНОЖ-
ДЫ один». 
Футбол. Чемпионат России. 
«Спартак» (Москва) - «Динамо» 
(Москва). Прямая трансляция со 
стадиона «Динамо». 
Моя семья. 
Аншлаг, 
вести 
Мир кино. «МИССИЯ НА 
МАРС». 
Наше кино. «АФЕРА». 

07.00 
07.00 

08.00, 
08.15 

10.15 
10.20 

11.20 

12.20 

14.15 
14.35 
15.05 
16.25 

17.20 
17.50 

18.25 
19.00 
19.35 
20.40 

23.10 

23.50 

Анонс дня. 
Наше кино. «ФАНТАЗИЯ НА 
ТЕМУ КАЗАНОВЫ». 
10.00, 12.00, 16.00 Сегодня. 
Наше кино. Комедия «ВЕСЕЛЫЕ 
РЕБЯТА». 
Погода на завтра. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ВИЗИТ К ДОКТОРУ». 
Квартирный вопрос. Коммуналка 
с человеческим лицом. 
Наше кино. Боевик «В ЗОНЕ 
ОСОБОГО ВНИМАНИЯ». 
Вкусные истории. 
Путешествия натуралиста. 
Своя игра. 
Неизвестная планета. Первобыт-
ные охотники. 
Чистосердечное признание. 
Женский взгляд Наталья Бон-
дарчук. 
Вы будете смеяться! 
Сегодня. 
«ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». 
Мир кино. Приключенческий 
фильм «ОСТРОВ ГОЛОВОРЕ-
ЗОВ». 
Профессиональный бокс. Су-
пербой. Леннокс Льюис про-
тив Майкла Гранта. 
Мир кино. Эротический фильм 
«АТЛАНТИДА». 

19.55 «ТАЙНА «ЧЕРНЫХ ДРОЗДОВ». 
21.35 Фрак народа. 
22.30 Новости культуры. 
22.50 Мир кино. «ХИРОСИМА, ЛЮ-

БОВЬ МОЯ». 
00.35 Арии из опер Дж.Верди испол-

няет Ольга Гурякова. 
00.53 Программа передач. 

I 

луна - моволуппс 
Полная вода 03.11 высота 2,9 м ; 15.14 высота 2,8 м 
Малая вода 09.36 высота 1,6 м ; 21.57 высота 1,4 м 

ТВ ЦЕНТР 

КУЛЬТУРА 

11.45 

14.00 
14.20 

16.00 

18.00 
18.55 
20.00 
20.25 

22.35 

10.00 
10.10 
11.25 
11.50 
12.05 
12.20 

12.45 
14.20 
14.30 
14.45 
15.15 
16.10 

17.00 

17.25 
17.55 
18.35 
19.15 

Программа передач. 
М/ф «Узник Зенда». 
Мой цирк. 
Бабушкины рецепты. 
ГЭГ. 
Путеводитель по Вселенной. 
Путешественник во времени. 
Наше кино. «НАШ ДОМ». 
М/ф «Обезьянки и грабители». 
Новости культуры. 
Странствия музыканта. 
Дикая природа. «Львы». 
Страницы театральной пародии. 
«Графиня Эльвира». 
XX век. Избранное. «Шниткеа-
на». 
Прогулки по Бродвею. 
Звездные годы «Ленфильма». 
Сферы. 
В вашем доме. Семья Тодо-
ровских. 

07.15 
07.40 
08.05 
09.00 

09.45 
10.10 
10.40 
11.00 
11.15 
11.25 

13.10 
13.35 
14.00 
14.15 

15.10 
17.00 
17.30 
18.00 
18.15 
19.00 

20.00 

22.50 
23.00 
23.15 
23.45 

01.10 

Москва на все времена. 
«ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТНЫХ». 
Отчего, почему? 
М/ф «Полет на луну», «Старик 
и журавль». 
Православная энциклопедия. 
Как вам это нравится?! 
Телебукмекер. 
События. Утренний рейс. 
Мастер-ралли 2002. 
Фильм-детям «МИО, МОЙ 
МИО». 
«НЕПРИРУЧЕННАЯ АФРИКА». 
С кумиром по миру. 
События. Время московское. 
Легенды спорта. Забытая Олим-
пиада. 
«ОТКРОЙТЕ, ПОЛИЦИЯ!». 
Очевидное - невероятное. 
Особая папка. 
М/ф «Король черепах». 
Детектив-шоу. 
Совершенно секретно. Празд-
ник в ЦПКиО им.Горького. 
Мир кино. Мелодрама «ИНДО-
КИТАЙ». 
Прогноз погоды. 
События. Время московское. 
Мода поп-з1ор. 
Мир кино. Фильм ужасов «ДЕТИ 
КУКУРУЗЫ - 666». 
Звезда американского джаза. 
Дебора Браун. 

15.35 Очевидец. 
16.10 Маленькая политика. 
17.05 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
17.30 М/с «Тик-герой». 
18.00 Матч российской футбольной 

премьер-лиги. «Сатурн-РЕ^ IV» 
(Московская область) - «Зенит» 
(Санкт-Петербург). 

20.00 Мир кино. Комедия «ТАНДЕМ». 
22.00 Мир кино. Шпионский боевик 

«ВРАГ». 
00.10 «24». Информационная про-

грамма. 
00.25 «МУТАНТЫ ИКС». 
01.25 Ночной музыкальный канал. 

ТНТ 

ВЕИ ТУ 
08.15 
08.30 

09.00 
09.30 
10.00 
11.00 
11.45 
12.00 
13.00 
13.30 

13.45 

В гостях у Тофика. 
М/с «Секретные материалы 
псов-шпионов». 
М/с «Тик-герой». 
М/с «Русалочка». 
М/с «Гриффины». 
Щедрое лото. 
Мир спорта глазами «Жиллетт». 
«ПАРОЛЬ - «ВЕЧНОСТЬ». 
Док. фильм «Не от мира сего». 
«24». Информационная про-
грамма. 
Наше кино. Психологическая 
драма «ОГЛЯНИСЬ!..» 

07.00 
08.00 

08.30 
09.00 
09.30 

10.00 

11.55 
13.00 
13.30 

14.30 
15.00 
15.30 
16.00 

16.30 
17.00 
18.00 

19.00 
19.25 
20.30 
21.00 

21.30 

23.50 

00.25 

02.45 
03.10 

«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
«Из жизни женщины». Дайд-
жест. 
М/с «Рэдволл». 
М/с «Дикая Кэт». 
Удивительные животные-3. 
«Яйца». 
Наше кино. Детектив «ГОРОД 
ПРИНЯЛ». 
«72 ЧАСА». 
Медицинское обозрение. 
Час Дискавери. «Изгои. Жизнь 
в лепрозории». 
Кино, кино, кино. 
Удивительные животные-3. 
«ДИКАЯ КЭТ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
М/с «Рэдволл». 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Антология юмора с Михаилом 
Ашумовым. 
Советы от Тани. 
Окна. Хроника недели. 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
Мир кино. Приключенческий 
фильм «БАСТЕР». 
М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 
Мир кино. Психологический 
триллер «АППЕТИТ». 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
«72 ЧАСА». 

10.05 
11.00, 
11.20 
12.00 

12.20 

14.00 

15.20 

17.00 

18.15 
19.40 
21.40 
23.10 

08.30 
09.00 
09.30 
10.00 
11.10 
12.05 

14.00 
14.30 
16.15 
16.30 
17.00 

19.00 
20.00 
21.15 

«ГРЕХИ». 
15.00, 19.00 Новости. 
Путеводитель. 
М/ф «Автомобиль кота Лео-
польда», «День рождения кота 
Леопольда». 
Наше кино. Приключенческий 
фильм «ЛИЧНОЙ БЕЗОПАСНО-
СТИ НЕ ГАРАНТИРУЮ». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«ЧЕСТНАЯ ИГРА». 
Наше кино. «ОФИЦИАНТ С ЗО-
ЛОТЫМ ПОДНОСОМ». 
В нашу гавань заходили кораб-
ли. 
Дачники. 
Наше кино. «РАЗНЫЕ СУДЬБЫ». 
Земля-воздух. 
«КЭНДИ-КЛУБ». 

ААРЬЯЛ-ТВ 
Телемагазин. 
«БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
Камера смеха. 
Шоу Бенни Хилла. 
«КОНАН». 
Наше кино. «ВОСТОЧНЫЙ РО-
МАН». 
Синемания. Крупный план. 
«КЛАН» . 
Окно в природу. 
«БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
«ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
«ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
«ЗАКОН УЛИЦ». 
Шоу Бенни Хилла. 
Мир кино. «ПУТЕШЕСТВИЕ 
КОЛУМБА». 

ТВ-21 
09.00 Телегазета. 
09.40 М/с «Шахерезада». 
10.10 Новости 21 канала. 

10.40 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
11.35 Сокровища мировой культуры. 
11.50 «НАЙТМЕН». 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 Рулевой. 
13.30 «ОТЧАЯННЫЙ ПАПА». 
18.20,00.30 Телегазета. 
19.00 «МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 
19.35 Мир кино. Комедия «РАЗИНЯ». 
21.25 Животные тоже шутят. 
21.55 Путеводитель для гурманов. 
22.30 Мир кино. Драма «ВСЕ О 

МОЕМ ОТЦЕ». 
00.50 Музыка. 

БАИЦ 
15.00,01.00, 05.30, 08.30 Телерынок. 
15.25 «ДОСТОПОЧТЕННЫЙ ДЖЕН-

ТЕЛЬМЕН». 
17.25 Мультфильм. 
17.45,20.15, 20.45, 00.50 Больше хо-

роших товаров и услуг. 
18.00,01.30, 08.00 Новости. 
18.15 «ПОДРЫВНИКИ». 
20.30 Комик-шоу «Христофор». 
21.00 «ХРАБРОЕ СЕРДЦЕ». 
01.25,08.15 Клипы. 
02.00 «ГЛАДИАТОР». 2 серии. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 М/ф «Аргонавты», «Персей», 

«Фаэтон - сын Солнца». 

ГТРК «Мурман» 
16.00 Программа передач. 
16.01 Эники-беники. 
16.17 Панорама недели. 
16.54 «Монитор». Анонс программ на А 

неделю. V 

и у я щ л 

1 9 Л » ' 

твс 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 

08.00 «ПЯТНАДЦАТИЛЕТНИЙ КАПИ-
ТАН». 

09.30 Автомобильная программа 
«АВЗ». 

4 АВГУСТА 

ОРТ 
07.00 Сверхъестественное: невидан-

ные силы животных. 
08.00 Новости. 
08.10 Служу России! 
08.40 Дисней-клуб: «Тимон и Пумба». 
09.05 «СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
10.00 Новости. 
10.10 Непутевые заметки. 
10.30 Пока все дома. 
11.05 Остросюжетный фильм «НЕСО-

ВЕРШЕННОЛЕТНИЕ». 
12.45 Чемпионат Европы по водным 

видам спорта. Финалы. 
13.30 Дисней-клуб; «Микки Маус и 

его друзья». 
14.00 Новости. 
14.10 Живая природа. Царство русско-

го медведя. 
15.10 «БЕГЛЕЦ». 
16.00 Кумиры. Екатерина Деревщи-

кова. 
16.35 Мир кино. «КИНГ-КОНГ». 
19.05 Мир кино. Триллер «В ПОСТЕ-

ЛИ С ВРАГОМ». 
21.00 Время. 
21.30 Церемония закрытия музыкаль-

ного фестиваля в Юрмале. 
23.35 На футболе. 
00.05 Чемпионат Европы по водным 

видам спорта. Финалы. 
00.35 Мир кино. Триллер «ДЕВУШ-

КА НА МОСТУ». 
02.20 Реальная мушка. 

РОССИЯ 
06.45 Наше кино. Комедия «УСАТЫЙ 

•ШШ нянь». 
07.55 «ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
08.50 Русское лото 
09,40 ТВ Бинго шоу. 
10.10 «КОРОЛЕВА КРАСОТЫ, ИЛИ 

ОЧЕНЬ ТРУДНОЕ ДЕТСТВО». 
10.35 Сам себе режиссер. 
11.35 Городок Дайджест. 
12.05 Наше кино. Детектив «ПРОПА-

ЖА СВИДЕТЕЛЯ». 
14.00 Вести. 
14.20 О.Газманов, Л Долина, АРозен-

баум в концерте ко Дню воз-
душно-десантных войск России. 

15.25 Диалоги о животных. 
16.20 Наше кино Комедия «НЕВЕС-

ТА ИЗ ПАРИЖА». 
18.00 Мир кино. «КРАСНАЯ ЖАРА». 
20.00 Вести. 
20.25 Аншлаг 

21.30 Мир кино. Остросюжетный 
фильм «БЕЗМОЛВНЫЙ ГНЕВ». 

23.20 Мир кино. Детектив «УБИЙЦА 
ВОТОН». 

01.30 Спорт за неделю. 

НТВ 
06.50 Анонс дня. 
06.55 «НОВЫЙ ГУЛЛИВЕР». 
08.00 Сегодня. 
08.15 51аг старт. 
08.45 Вкусные истории. 
08.50 Наше кино. Комедия «БЕЗУМ-

НЫЙ ДЕНЬ». 
10.00 Сегодня. 
10.15 Погода на неделю. 
10.20 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«КОРОЛЕВА КРАСОТЫ». 
11.20 Растительная жизнь. 
12.00 Сегодня. 
12.20 Наше кино. «С ТОБОЙ И БЕЗ 

ТЕБЯ...» 
14.10 Вкусные истории. 
14.30 Все сразу! 
15.05 Своя игра. 
16.00 Сегодня. 
16.25 Принцип «Домино». Курение и 

наказание. 
17.35 Очная ставка. Смерти вопреки. 
18,05 Шоу Елены Степаненко. 
19 00 Сегодня 
1э!з0 «ИДЕАЛЬНАЯ ПАРА». «МАГНИТ-

НАЯ ВОРОНКА». 
20.35 Наше кино. Боевик «МОНАХ». 
22.40 Мир кино. Комедия «БОЛЬШИЕ 

ГОНКИ». 
01.30 Пепси-чарт. 

КУЛЬТУРА 
10.00 Программа передач. 
10.10 М/ф «Дикий Запад», «Пес в са-

погах». 
11.25 Сеть.ги. 
11.50 Бабушкины рецепты. 
12.С® Недлинные истории. 
12,20 Путеводитель по Вселенной. 

«Вселенная вокруг нас». 
12.45 Мир кино. «БЕЗ НАДЕЖДЫ». 
14.10 Ф.Мендельсон. Адажио. 
14.30 Новости культуры. 
14.45 Магия кино. 
15.15 Культурная революция. «Утечка 

мозгов полезна для России». 
16.10 Лоскутное одеяло. Василий 

Катанян. 
16.50 «Кит бизнеса». Док. фильм. 
17.45 Кинопанорама. 

18.25 В мире танца. Л Делиб. «КОП-
ПЕЛИЯ». Фильм-балет. 

19.40 Дом актера. «20000 дней со дня 
рождения». 

20.20 Наше кино. «ДЕТИ ДОН КИ-
ХОТА». 

21.35 Гость в актерской студии. Мэри 
Стюарт Мастерсон. 

22,30 Новости культуры. 
22.50 Мир кино. «АЛЬ КАНОНЕ». 
00.30 Й.Гайдн. «Прощальная симфо-

ния». 
00.53 Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 
07.10 
07.40 
08.00 
09.00 

09.45 
10.15 
10.35 
11.00 
11.15 
11.30 

13.00 
13.25 

14.00 
14.15 
14.45 
14.55 
15.25 
15.40 
16.15 

Москва на все времена. 
«ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТНЫХ». 
Отчего, почему? 
М/ф «Старые знакомые», «Опять 
двойка». 
Музыкальный серпантин. 
Наш сад. 
Лакомый кусочек. 
События. Время московское. 
Звезда автострады. 
Наше кино. Приключенческий 
фильм «ТЕНЬ У ПИРСА». 
Поворотный круг. 
Приглашает Борис Ноткин. 
Марина Зудина. 
События. Время московское. 
21 кабинет. 
Мастер-ралли 2002. 
М/ф «Тайна далекого острова». 
М/ф «Летучий корабль». 
Наше кино. «ТАРЗАН». 
Концерт Людмилы Николаевой 
и ансамбля «Русская душа». 
«Земля моя». 
Магия. 
«ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙ-
СТВО». «СЕМЕЙНЫЕ РАЗ-
БОРКИ». 
Момент истины. 
Прогноз погоды. 
Наше кино. Боевик «ЗА ПОС-
ЛЕДНЕЙ ЧЕРТОЙ». 
События. Время московское. 
Спортивный экспресс. 
Деликатесы. 
Фильм-балет «ЖЕНИТЬБА 
БАЛЬЗАМИНОВА».' 

Ш 7V 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 

09.00 
09.30 
10.00 
11.00 
11.45 
12.00 
13.00 
13.30 

13.45 

15.35 
15.50 
16.30 
17.05 

17.35 
18.00 

19.30 

21.10 

23.40 

23.55 
00.55 

М/с «Тик-герой». 
М/с «Русалочка». 
М/с «Гриффины». 
Щедрый миг. 
1/52. 
«МУТАНТЫ ИКС». 
Военная тайна. 
«24». Информационная про-
грамма. 
Наше кино. Приключенческий 
фильм «ПАРОЛЬ ЗНАЛИ ДВОЕ». 
«24». Истории. 
Очевидец. 
«АГЕНТСТВО». 
М/с «Секретные материалы 
псов-шпионов». 
М/с «Тик-герой». 
Мир кино. «ПУТЕШЕСТВИЕ 
ЕДИНОРОГА». 
Наше кино. Авантюрная коме-
дия «ТАРАКАНЬИ БЕГА». 
Мир кино. Приключенческий 
фильм «КОНВОЙ». 
«24». Информационная про-
грамма. 
«СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
Ночной музыкальный канал. 

Солнце - восход 03.55; заход 23.44 

I 
Луна - новолуние 
Полная вода 04.06 высота 2,9 м; 16.12 высота 2,8 м 
Малая вода 10.44 высота 1,6 м ; 22.59 высота 1,3 м 

ТНТ 

17.15 
17.55 

20.00 
20.55 
21.00 

23.05 
23.15 
23.50 
00.20 

07.00 
08.00 

08.30 
09.00 
09.30 

й 10,00 

12.00 
13.00 
14.00 
14.30 

15.00 

15.30 
16.00 

16.30 
17.00 
18.00 

20.20 
20.30 
21.00 

21.30 

«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Из жизни женщины. Полезные 
советы. 
М/с «Редволл». 
М/с «Дикая Кэт». 
Фантастические существа. 
«Инопланетяне». 
Комедийная мелодрама «ОДИ-
НОКИМ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ 
ОБЩЕЖИТИЕ». 
Страсти. 
Встреча с... 
«ЧУДЕСА КИНО». 
М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 
Фантастические существа. 
«Инопланетяне». 
М/с «Дикая Кэт». 

.М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
М/с «Редволл». 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Мир кино. Боевик «ДОЛГОЕ 
ПАДЕНИЕ». 
М/ф «Внимание, злая собака!» 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
Однажды вечером. 

22.35 М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 

23.10 Мир кино. Приключенческий 
фильм «ВОСХОД «ЧЕРНОЙ 
ЛУНЫ». 

01.20 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
01.45 Чудеса кино. 
02.10 Страсти. 

ТВС 
07,50 «РАЗНЫЕ СУДЬБЫ». 
09.35 Советы профессора Чайникова. 
10.05 «ГРЕХИ». 
11.00 Новости. 
11.20 Завтрак с Соловьёвым. 
12.00 М/ф «Кот Леопольд и золотая 

рыбка». 
12.20 Наше кино. Комедия «СЕГОД-

НЯ НОВЫЙ АТТРАКЦИОН». 
14.00 Пестрая лента. 
15.00 Новости. 
15.20 Большая паутина. 
16.00 1 00 чудес света. «Загадочное 

путешествие». 
16.55 Мир кино. Комедия «СДЕЛАНО 

В АМЕРИКЕ». 
19.00 Новости. 
19.40 Наше кино. Боевик «ЗОЛОТОЕ 

ДНО». 
21.30 Мир кино. Криминальная коме-

дия «НОЧЬ В БАРЕ МАККУЛА». 
23,05 «КЭНДИ-КЛУБ». 

ААРЬЯЛ-ТВ 
08.30 Телемагазин. 
09.00 «БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
09.35 Камера смеха. 
10,05 Шоу Бенни Хилла. 
11.10 «КОНАН». 
12.05 Мир кино. «ОСАДА ВЕНЕЦИИ». 
14.00 Синемания. 
14.30 «МЕЖДУ НЕБОМ И ЗЕМЛЁЙ». 
16.15 Серебряный ручей. 
16.30 «БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
17.00 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
18.00 «ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
19.00 «ЗАКОН УЛИЦ». 
20.00 Шоу Бенни Хилла. 
21.15 Наше кино. «БУДУЛАЙ, КОТО-

РОГО НЕ ЖДУТ». 1 и 2 серии. 
23.35 «ПАРАДАЙЗ ФОЛЛС». 
00.35 Камера смеха. 

ТВ-21 
09.00 Телегазета. 

09.40 
10.15 
12.05 
12.30 
13.05 
18.20 
19.00 
19.30 

20.50 

21.40 

00.30 
00.50 

«МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 
«РАЗИНЯ». 
Животные тоже шутят. 
Путеводитель для гурманов. 
«ВСЕ О МОЕМ ОТЦЕ». А 
Телегазета • 
«МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 
Мир кино. Психологическая 
мелодрама «МЫТАРЬ». 
Гость в актерской студии. 
Майкл Дуглас. 
Мир кино. Мистическая мелод-
рама «ЗНАКОМЬТЕСЬ, ДЖО 
БЛЭК». 
Телегазета. 
Музыка. 

БЛИЦ 
15.00 Телерынок. 
15.25 «ВИКИНГИ». 
17.20,17.45, 18.30, 20.50, 23.15 

Больше хороших товаров и ус-
луг. 

17.35 Комик-шоу «Христофор». 
18.00 Реактор. 
18.45 «АМЕРИКАНСКИЙ ПРЕЗИДЕНТ». 
20.30 Телерынок. 
20.55 «ОТПЕТЫЕ МОШЕННИКИ». 
23.30 «МАКСИМАЛЬНЫЙ РИСК». 
01.00 Телерынок. 
01.30 Фильм-концерт. 
02.00 «ЛЮДИ ИКС». 
03.40 Телерынок. 
08.00 Клипы. 
08.30 Телерынок. 

именины 
июль 

29 - Алевтина (Валенти-
на), Афиноген, Павел, Юлия 

30 - Маргарита, Марина 
31 - Емельян, Иван 

АВГУСТ 
1 - Дий, Макрина, Роман, 

Серафим 
2 - Афанасий, Илья 
3 - Иван, Семен 
4 - Корнилий, Мария 

ч 


